
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 11,800,522 9,857,960 1,942,562

국 696,025 661,025 35,000

지 850,000 850,000 0

기 152,205 107,405 44,800

도 779,755 675,405 104,350

군 9,322,537 7,564,125 1,758,412

문화예술진흥 630,430 550,900 79,530

국 41,425 41,425 0

도 22,000 22,000 0

군 567,005 487,475 79,530

문화예술지원 육성 461,650 450,900 10,750

국 41,425 41,425 0

도 22,000 22,000 0

군 398,225 387,475 10,750

문화.예술단체지원 267,000 263,000 4,000

307 민간이전 260,000 256,000 4,000

02 민간경상사업보조 114,200 110,200 4,000

ㅇ 장성문학 발간 9,000 5,000 4,000경정 9,000,000원

통합문화이용권사업 31,500 28,750 2,750

307 민간이전 31,500 28,750 2,750

02 민간경상사업보조 31,500 28,750 2,750

ㅇ 통합문화이용권사업(군비부담)

31,500 28,750 2,750경정 31,500,000원

유림회관 관리 및 운영 44,000 40,000 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

ㅇ 유림회관 비품 구입 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

북부 공공도서관 건립 68,780 0 68,780

북부 공공도서관 운영 68,780 0 68,780

401 시설비및부대비 68,780 0 68,780

01 시설비 68,780 0 68,780

ㅇ 북부도서관 시설 보완(2013년 지특회계 집행

잔액) 68,780 0 68,78068,779,800원

문화유산 보존 및 전승 2,710,423 2,222,823 487,600

국 654,600 619,600 35,000

기 19,800 0 19,800

도 714,875 610,525 104,350

군 1,321,148 992,698 328,450

전통문화 자원 활용 875,113 657,313 217,800

도 56,300 56,450 △150

군 818,813 600,863 217,950

문화유산 자원 관리활용 479,413 461,413 18,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 전통문화 자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

ㅇ 고산서원 등 국가지정문화재 지정조사연구

용역 18,000 0 18,0006,000,000원 * 3개소

무형문화재 보존 전승 12,700 12,900 △200

도 6,300 6,450 △150

군 6,400 6,450 △50

307 민간이전 1,900 2,100 △200

도 900 1,050 △150

군 1,000 1,050 △50

04 민간행사사업보조 1,900 2,100 △200

ㅇ 무형문화재 공개행사지원사업

1,900 2,100 △200경정 1,900,000원

도 900 1,050 △150

군 1,000 1,050 △50

의병장 고경명 묘소 주변 정비 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

ㅇ 고경명의병장 유적지 주변정비

200,000 0 200,000200,000,000원

지정 문화재 보존 1,835,310 1,565,510 269,800

국 654,600 619,600 35,000

기 19,800 0 19,800

도 658,575 554,075 104,500

군 502,335 391,835 110,500

백양사소요대사부도 주변정비사업 50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

ㅇ 백양사 소요대사탑 보호각 설치

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1개소

국 35,000 0 35,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

장성입암산성 주변정비사업 100,000 100,000 0

국 70,000 70,000 0

도 9,000 9,000 0

군 21,000 21,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

국 70,000 70,000 0

도 9,000 9,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 21,000 21,000 0

01 시설비 99,108 99,100 8

ㅇ 장성 입암산성 주변정비사업

99,108 99,100 8경정 99,108,000원

국 69,370 69,370 0

도 8,919 8,919 0

군 20,819 20,811 8

03 시설부대비 892 900 △8

ㅇ 장성 입암산성 주변정비사업

892 900 △8경정 892,000원

국 630 630 0

도 81 81 0

군 181 189 △8

전통문화유산 보수사업 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조 200,000 0 200,000

ㅇ 천진암 주변정비사업(화장실 건립)

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1개소

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

필암서원 긴급보수사업 19,800 0 19,800

기 19,800 0 19,800

401 시설비및부대비 19,800 0 19,800

기 19,800 0 19,800

01 시설비 19,800 0 19,800

ㅇ 필암서원 방재시설 긴급보수사업

19,800 0 19,80019,800,000원

기 19,800 0 19,800

관광상품 운영 및 관광홍보 1,386,467 1,376,967 9,500

기 5,000 0 5,000

군 1,381,467 1,376,967 4,500

관광홍보 1,133,442 1,133,442 0

기 5,000 0 5,000

군 1,128,442 1,133,442 △5,000

관광장성홍보 563,442 563,442 0

기 5,000 0 5,000

군 558,442 563,442 △5,000

201 일반운영비 159,422 159,422 0

기 5,000 0 5,000

군 154,422 159,422 △5,000

01 사무관리비 146,422 146,422 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광상품 운영 및 관광홍보

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 장성관광 안내지도 제작

50,000 60,000 △10,000

ㅇ 다국어관광 안내지도 제작

10,000 0 10,000

경정 500원 * 100,000부

500원 * 20,000부

기 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

관광상품 개발운영 133,000 125,000 8,000

관광시책추진 133,000 125,000 8,000

201 일반운영비 43,000 15,000 28,000

01 사무관리비 23,000 15,000 8,000

ㅇ 광역연계 버스투어 운영 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

03 행사운영비 20,000 0 20,000

ㅇ 대외 행사참여 홍보 공연

20,000 0 20,0002,500,000원 * 8회

307 민간이전 40,000 60,000 △20,000

02 민간경상사업보조 40,000 60,000 △20,000

ㅇ 홍길동 인물재현 프로그램 0 20,000 △20,000경정 0원

관광해설 108,025 106,525 1,500

문화관광해설사 운영 108,025 106,525 1,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

ㅇ 문화관광해설사(가) 무선마이크 구입

1,500 0 1,500300,000원 * 5개

문화·관광자원 및 관광지 개발 3,929,460 3,251,310 678,150

지 850,000 850,000 0

기 20,000 0 20,000

도 40,000 40,000 0

군 3,019,460 2,361,310 658,150

관광안내표지판관리 50,000 10,000 40,000

기 20,000 0 20,000

군 30,000 10,000 20,000

관광안내표지판 설치 50,000 10,000 40,000

기 20,000 0 20,000

군 30,000 10,000 20,000

401 시설비및부대비 50,000 10,000 40,000

기 20,000 0 20,000

군 30,000 10,000 20,000

01 시설비 50,000 10,000 40,000

ㅇ 관광안내표지판 정비 40,000 0 40,0004,000,000원 * 10개소

기 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

홍길동 테마파크 조성 230,000 15,000 215,000

홍길동테마파크 조성 230,000 15,000 215,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 홍길동 테마파크 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 215,000 0 215,000

01 시설비 215,000 0 215,000

ㅇ 홍길동테마파크 주거이전비 등 지급

15,000 0 15,000

ㅇ 홍길동테마파크 관광지 주변 조경공사

200,000 0 200,000

15,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

상무평화공원조성 1,714,150 1,500,000 214,150

상무평화공원 조성 개발 1,714,150 1,500,000 214,150

401 시설비및부대비 1,714,150 1,500,000 214,150

01 시설비 1,708,777 1,492,575 216,202

ㅇ 상무평화공원내 축구장 조성공사

1,494,627 1,492,575 2,052

ㅇ 상무평화공원조성 제2종지구단위계획수립 용

역(2014년 집행잔액) 149,250 0 149,250

ㅇ 상무평화공원조성 교통개선대책수립 용역(20

14년 집행잔액) 64,900 0 64,900

경정 1,494,627,000원

149,250,000원 * 1건

64,900,000원 * 1건

03 시설부대비 5,373 7,425 △2,052

ㅇ 상무평화공원내 축구장 조성공사 추진

5,373 7,425 △2,052경정 5,373,000원

관광자원 개발 1,050,490 841,490 209,000

지 500,000 500,000 0

군 550,490 341,490 209,000

피톤치드 체험랜드 조성 15,450 6,450 9,000

201 일반운영비 11,850 2,850 9,000

02 공공운영비 11,850 2,850 9,000

< 공공요금및제세 > 0 0 0

ㅇ 피톤치드체험관 전기요금

7,500 0 7,500

ㅇ 피톤치드체험관 상하수도요금

1,500 0 1,500

1,500,000원 * 5월

300,000원 * 5월

관광자원 개발 1,033,000 833,000 200,000

지 500,000 500,000 0

군 533,000 333,000 200,000

401 시설비및부대비 1,033,000 833,000 200,000

지 500,000 500,000 0

군 533,000 333,000 200,000

01 시설비 1,026,700 826,700 200,000

ㅇ 평림댐 장미공원 관광기반시설 조성공사(군

비추가) 200,000 0 200,000200,000,000원

생활체육 및 전문체육 육성 3,081,183 2,403,719 677,464

기 107,405 107,405 0

도 2,880 2,880 0

군 2,970,898 2,293,434 677,464

생활체육교실및지도자 배치운영 234,735 202,012 32,723
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 생활체육교실및지도자 배치운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 107,405 107,405 0

도 2,880 2,880 0

군 124,450 91,727 32,723

생활체육지도자 배치사업 113,534 97,152 16,382

기 48,576 48,576 0

군 64,958 48,576 16,382

307 민간이전 113,534 97,152 16,382

기 48,576 48,576 0

군 64,958 48,576 16,382

02 민간경상사업보조 113,534 97,152 16,382

ㅇ 생활체육지도자 배치(군비추가)

16,382 0 16,38216,382,000원

노인전담생활체육지도자배치 89,205 72,864 16,341

기 36,432 36,432 0

군 52,773 36,432 16,341

307 민간이전 89,205 72,864 16,341

기 36,432 36,432 0

군 52,773 36,432 16,341

02 민간경상사업보조 89,205 72,864 16,341

ㅇ 노인전담생활체육지도자 배치(군비추가)

16,341 0 16,34116,340,720원

스포츠강좌 이용권사업 31,996 31,996 0

기 22,397 22,397 0

도 2,880 2,880 0

군 6,719 6,719 0

301 일반보상금 31,996 0 31,996

기 22,397 0 22,397

도 2,880 0 2,880

군 6,719 0 6,719

01 사회보장적수혜금 31,996 0 31,996

ㅇ 스포츠강좌 이용권사업(307-02에서 목변경)

31,996 0 31,99631,996,000원 * 1식

기 22,397 0 22,397

도 2,880 0 2,880

군 6,719 0 6,719

307 민간이전 0 31,996 △31,996

기 0 22,397 △22,397

도 0 2,880 △2,880

군 0 6,719 △6,719

02 민간경상사업보조 0 31,996 △31,996

ㅇ 스포츠강좌 이용권사업(301-01로 목변경)

0 31,996 △31,996경정 0원

기 0 22,397 △22,397

도 0 2,880 △2,880

군 0 6,719 △6,719

체육단체지원및선수육성 1,016,311 939,911 76,400
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 체육단체지원및선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육회 지원 102,100 87,700 14,400

307 민간이전 102,100 87,700 14,400

02 민간경상사업보조 31,500 23,100 8,400

ㅇ 생활체육교실 운영 18,900 10,500 8,400경정 18,900,000원

04 민간행사사업보조 55,000 49,000 6,000

ㅇ 전라남도 연합회장기 배드민턴 대회

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1회

각종 체육행사지원 165,891 103,891 62,000

307 민간이전 162,000 100,000 62,000

02 민간경상사업보조 22,000 10,000 12,000

ㅇ 각종체육대회참가 우수선수발굴비

10,000 0 10,000

ㅇ 전지훈련 유치 2,000 0 2,000

10,000,000원

2,000,000원

04 민간행사사업보조 140,000 90,000 50,000

ㅇ 축령산 건강 걷기대회 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1회

주민체육시설관리운영 1,830,137 1,261,796 568,341

전천후 게이트볼장 운영 586,843 411,843 175,000

401 시설비및부대비 554,999 379,999 175,000

01 시설비 554,999 379,999 175,000

ㅇ 게이트볼장 인조잔디 설치

245,000 70,000 175,000경정 245,000,000원

군민체육시설 운영 및 개발 542,030 327,030 215,000

401 시설비및부대비 519,000 304,000 215,000

01 시설비 519,000 304,000 215,000

ㅇ 삼계 테니스장 증설 200,000 0 200,000

ㅇ 그라운드골프장 정비 15,000 0 15,000

200,000,000원 * 1개소

15,000,000원 * 1개소

조정경기장관리운영 31,240 13,579 17,661

201 일반운영비 24,511 6,850 17,661

01 사무관리비 14,311 2,050 12,261

< 임차료 > 0 0 0

ㅇ 조정경기장 및 훈련장 임차료

12,261 0 12,26112,260,180원 * 1회

02 공공운영비 10,200 4,800 5,400

ㅇ 전기요금 7,200 1,800 5,400경정 7,200,000원

장성 실내수영장 관리 600,969 440,289 160,680

101 인건비 224,879 224,079 800

04 기간제근로자등보수 224,879 224,079 800

ㅇ 안내 및 강사요원 근무복 800 0 800100,000원 * 8명

201 일반운영비 263,790 206,110 57,680
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 60,930 42,750 18,180

< 일반수용비 > 0 0 0

ㅇ 수영장 운영 소모품 3,000 0 3,000

ㅇ 홍보물 제작 3,000 0 3,000

ㅇ 안내표지판 제작 3,000 0 3,000

ㅇ 수영용품(킥보드, 아쿠아봉 등 7종)

5,000 0 5,000

ㅇ 우산포장기 400 0 400

ㅇ 홍보게시판 제작 1,000 0 1,000

< 급량비 > 0 0 0

ㅇ 수영장 업무추진

2,240 0 2,240

< 임차료 > 0 0 0

ㅇ 비데 임차료 540 0 540

300,000원 * 10종

600,000원 * 5회

3,000,000원 * 1개

5,000,000원

400,000원 * 1대

500,000원 * 2개

7,000원 * 2명 * 20일 * 8월

30,000원 * 2대 * 9월

02 공공운영비 202,860 163,360 39,500

< 시설장비유지비 > 0 0 0

ㅇ 건물 유지관리 10,000 0 10,000

ㅇ 기계설비 유지관리 10,000 0 10,000

< 공공요금및제세 > 0 0 0

ㅇ 상하수도 요금 22,500 3,000 19,500

1,000,000원 * 10회

1,000,000원 * 10회

경정 2,500,000원 * 9월

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

ㅇ 수처리 자동제어시스템 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1조

405 자산취득비 62,200 0 62,200

01 자산및물품취득비 62,200 0 62,200

ㅇ 사무용 가구(캐비닛, 의자 등 6종)

3,700 0 3,700

ㅇ 행정장비 구입(문서세단기, 청소기 등 9종)

5,000 0 5,000

ㅇ 냉난방기 2,500 0 2,500

ㅇ 자동발권기 9,000 0 9,000

ㅇ 키분실방지기 5,000 0 5,000

ㅇ 자전거보관대 2,000 0 2,000

ㅇ 자동제세동기 2,000 0 2,000

ㅇ 고압세척기 8,000 0 8,000

ㅇ 수중자동청소기 25,000 0 25,000

3,700,000원

5,000,000원

2,500,000원 * 1대

9,000,000원 * 1대

5,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1조

2,000,000원 * 1대

4,000,000원 * 2대

25,000,000원 * 1대

재무활동(문화관광과) 10,318 0 10,318

보전지출 10,318 0 10,318

보전지출 10,318 0 10,318

802 반환금기타 10,318 0 10,318

01 국고보조금반환금 4,182 0 4,182

- 120 -



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2013년 문화재 재난방재시스템 4,182 0 4,1824,181,170원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,136 0 6,136

ㅇ 2012년 도지정문화재 보수정비 사업

1,400 0 1,400

ㅇ 2014년 전남민속예술축제 개최 4,736 0 4,736

1,400,000원

4,735,950원
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